
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.11.2014                                                                                     № 1829 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в административные регламенты

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области по предоставлению муниципальных услуг  

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением администрации муниципального образования «город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 19.08.2013 года № 908 «О разработке 

и утверждении административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг в муниципальном образовании «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести и утвердить в административный регламент предоставления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области муниципальной услуги по предоставлению информации о 

времени и месте театральных представлений, эстрадных концертов и 

мероприятий муниципального автономного учреждения культуры «центр 

культуры и досуга», проводимых на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, анонсы данных 



мероприятий, утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

02.07.2012 № 1592 (в редакции постановления администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

18.10.2013 № 1165) (далее - административный регламент от 02.07.2012 

№ 1592) следующие изменения:  

1.1. В пункте 17 административного регламента от 02.07.2012 №1592 

слова «Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ №О порядке 

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»» исключит.  

1.2. Пункт 36 административного регламента от 02.07.2012 № 1592 

дополнить подпунктом «г)» следующего содержания: 

«г) осуществление взаимодействия заявителя с должностными лицами 

Администрации при предоставлении муниципальной услуги два раза - при 

представлении заявления и документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги (в случае непосредственного обращения в 

Администрацию), а также при получении результата предоставления 

муниципальной услуги.».  

2. Внести и утвердить в административный регламент предоставления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области муниципальной услуги по записи на обзорные, 

тематические и интерактивные экскурсии в муниципальном образовании 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 02.07.2012 № 1595 (в редакции постановления 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 18.10.2013 № 1165) (далее - административный 

регламент от 02.07.2012 № 1595) следующие изменения:  

2.1. Пункт 29 административного регламента от 02.07.2012 № 1595 

дополнить подпунктом «г)» следующего содержания: 

consultantplus://offline/ref=D74A28ED229334CAEF152723166AF745D5BF1E76DF37BE5C46DEC86B63AAm2N


«г) осуществление взаимодействия заявителя с должностными лицами 

Администрации при предоставлении муниципальной услуги два раза - при 

представлении заявления и документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги (в случае непосредственного обращения в 

Администрацию), а также при получении результата предоставления 

муниципальной услуги.».  

3. Внести и утвердить в административный регламент предоставления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области муниципальной услуги по выдаче разрешений на 

размещение временных нестационарных аттракционов, передвижных цирков 

и зоопарков на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

02.07.2012 № 1596 (в редакции постановлений администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

12.04.2013 № 355, от 04.07.2013 № 681, от 12.08.2013 № 878) (далее - 

административный регламент от 02.07.2012 № 1596) следующие изменения: 

3.1. Пункт 9 административного регламента от 02.07.2012 № 1596 

изложить в следующей редакции:  

«9. Место нахождения структурного подразделения администрации 

муниципального образования, участвующего в предоставлении 

муниципальной услуги – управления по культуре, спорту, делам молодежи и 

содействию здравоохранению (далее - Управление): 613040, Кировская 

область, город Кирово-Чепецк, улица Первомайская, дом 6, кабинет № 319, 

телефон 8 (83361) 4-16-40; 

График работы Управления по приему заявителей:  

вторник                                                         - с 08.00 до 17.00; 

понедельник, среда, четверг, пятница          - не приёмные дни; 

суббота, воскресенье                                     - выходной день; 

обеденный  перерыв                                      - с 12.00 до 12.48. 



Место нахождения лица, участвующего в предоставлении 

муниципальной услуги – Территориальный отдел МФЦ в г. Кирово-Чепецке 

(далее – МФЦ):  613046, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. 

Первомайская, д. 10, телефон для справок: 8 (83361) 4-16-49, 4-57-95.  

График работы МФЦ: 

понедельник                                               - с 08.00 до 19.00; 

вторник                                                       - с 08.00 до 20.00; 

среда, четверг, пятница                              - с 08.00 до 19.00; 

суббота                                                        - с 08.00 до 15.00; 

воскресенье                                                  - выходной день.». 

3.2. В подпункте «ж» пункта 15 административного регламента от 

02.07.2012 №1596 слова «формы 4» исключить.  

3.3. Пункт 33 административного регламента от 02.07.2012 № 1596 

дополнить подпунктом «г)» следующего содержания:  

«г) осуществление взаимодействия заявителя с должностными лицами 

Администрации при предоставлении муниципальной услуги два раза - при 

представлении заявления и документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги (в случае непосредственного обращения в 

Администрацию), а также при получении результата предоставления 

муниципальной услуги.».  

4. Внести и утвердить в административный регламент предоставления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области муниципальной услуги по предоставлению доступа к 

справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных библиотек, 

находящихся на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

02.07.2012 № 1599 (в редакции постановления администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 



18.10.2013 № 1165) (далее - административный регламент от 02.07.2012 

№ 1599) следующие изменения:  

4.1. Пункт 36 административного регламента от 02.07.2012 № 1599 

дополнить подпунктом «г)» следующего содержания: 

«г) осуществление взаимодействия заявителя с должностными лицами 

Администрации при предоставлении муниципальной услуги два раза - при 

представлении заявления и документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги (в случае непосредственного обращения в 

Администрацию), а также при получении результата предоставления 

муниципальной услуги.».  

5. Внести и утвердить в административный регламент предоставления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области муниципальной услуги по предоставлению адресной 

социальной помощи гражданам из числа социально незащищённых 

категорий, попавшим в трудную жизненную ситуацию и 

зарегистрированным на территории муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 02.07.2012 № 1674 (в редакции постановлений 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 12.04.2013 № 355, от 12.08.2013 № 878) (далее - 

административный регламент от 02.07.2012 № 1674) следующие изменения:  

5.1. Пункт 2 административного регламента от 02.07.2012 №1674 

изложить в следующей редакции:  

«2. Заявителем на получение муниципальной услуги является 

гражданин из числа незащищённых категорий, попавший в трудную 

жизненную ситуацию, зарегистрированный на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области либо его 

уполномоченный представитель (далее – заявитель)».  



5.2. Пункт 9 административного регламента от 02.07.2012 №1674  

изложить в следующей редакции:  

«9. Место нахождения структурного подразделения администрации 

муниципального образования, участвующего в предоставлении 

муниципальной услуги – управления по культуре, спорту, делам молодежи и 

содействию здравоохранению (далее - Управление): 613040, Кировская 

область, город Кирово-Чепецк, улица Первомайская, дом 6, кабинет № 319, 

телефон 8 (83361) 4-16-40; 

График работы Управления по приёму заявителей:  

вторник - с 08.00 до 16.00 

понедельник, среда, четверг,  пятница - не приёмные дни 

суббота, воскресенье - выходные дни 

обеденный перерыв - с 12.00 до 12.48 

Место нахождения лица, участвующего в предоставлении 

муниципальной услуги – Территориальный отдел МФЦ в г. Кирово-Чепецке 

(далее – МФЦ): 613046, Кировская область, город Кирово-Чепецк, ул. 

Первомайская, д. 10, 

телефоны 8 (83361) 4-16-49, 4-57-95 

График работы МФЦ:  

понедельник  - с 08.00 до 19.00 

вторник - с 08.00 до 20.00 

среда, четверг, пятница - с 08.00 до 19.00 

суббота - с 08.00 до 15.00 

воскресенье - выходной день». 

5.3. В пункте 14 административного регламента от 02.07.2012 №1674 

слова «Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ №О порядке 

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»» исключит. 

5.4. Пункт 16 административного регламента от 02.07.2012 №1674 

дополнить подпунктом  «г» следующего содержания:  

consultantplus://offline/ref=D74A28ED229334CAEF152723166AF745D5BF1E76DF37BE5C46DEC86B63AAm2N


 «г) предоставление неполного пакета документов, указанного в 

пункте 15 настоящего административного регламента.».  

6. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Горшкова Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего 

постановления в средствах массовой информации.  

7. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные 

информационные ресурсу» города Кирово-Чепецка Кировской области 

(Карманов Т.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на 

официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области и Портале государственных и муниципальных услуг 

(функции) Кировской области.  

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.   

9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Первый заместитель главы 

администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

 

 

 

 

М.А. Шинкарёв  

 

 


